Eviton Santos de Melo acolheu a todos, dando as boas-vindas. Em 

seguida, o presidente desse Conselho, apresentou por meio de slides, os resultados das 

aplicações após o fechamento do balanço financeiro dos resultados dos fundos e recursos 

do Instituto de 31 de agosto do corrente ano, que fechou em R$ 7.606.532,68 (sete 

milhões, seiscentos e seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos); 

apresentou também, informações obtidas no Comitê Gestor, um estudo comparativo de 

rendimentos quadrimestral onde foi observado um aumento no patrimônio líquido. Foi 

realizada também, a análise de cada fundo com suas respectivas rentabilidade mensal.